
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870  
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффек-
тивного исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2019. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения № 1 к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 28.03.2019 г.                                                                     № 566 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура 
ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 
(с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 28.03.2019 № 566 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановлении администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 

 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В тексте муниципальной программы слова «Администрация ЗАТО г.Северо-

морск (исполнитель - МБУ «АХТО»)» заменить словами «Комитет по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск» (исполнитель - МБУ «АХТО»). 

1.2. В паспорте муниципальной программы: 
1.2.1. Раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«     
Финансовое обеспечение 
программы 
 

Всего по муниципальной программе:  
1 616 390,61 тыс. руб., 
в т.ч. МБ: 1 583 418,36 тыс. руб.,  
ОБ: 32 848,37 тыс. руб., ФБ: 123,88 тыс. руб., из них: 
2016 год - 288 341,53 тыс. руб., 
МБ: 284 318,25 тыс. руб., ОБ: 4 005,7 тыс. руб.,  
ФБ: 17,58 тыс. руб.,  
2017 год – 311 899,17 тыс. руб., 
МБ: 307 931,06 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб., 
ФБ:46,01 тыс.руб., 
2018 год – 346 461,46 тыс. руб., 
МБ: 340 006,85 тыс. руб., ОБ: 6 430,36 тыс. руб., 
ФБ:24,25 тыс.руб., 
2019 год – 351 510,56 тыс. руб., 
МБ: 336 780,32 тыс. руб., ОБ: 14 694,24 тыс. руб., 
ФБ:36,04 тыс.руб., 
2020 год – 323 307,1 тыс. руб., 
МБ: 319 511,13 тыс. руб., ОБ: 3 795,97 тыс. руб., 
ФБ: 0,00 тыс.руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование 
предоставления дополнительного образования детям  
в сфере культуры»: 
516 927,79 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 500 788,25 тыс. руб., ОБ: 16 139,54 тыс. руб., из них: 
2016 год – 95 572,59 тыс. руб., 
МБ: 92 788,19 тыс. руб., ОБ: 2 784,4 тыс. руб. 
2017 год – 99 680,25 тыс. руб., 
МБ: 97 025,45 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  
2018 год – 109 983,80 тыс. руб., 
МБ: 106 165,71 тыс. руб., ОБ: 3 818,09 тыс. руб.  
2019 год – 108 346,43 тыс. руб., 
МБ: 104 246,19 тыс.руб., ОБ: 4 100,24 тыс. руб.  
2020 год – 103 344,72 тыс. руб., 
МБ: 100 562,71 тыс. руб., ОБ: 2 782,01 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование 
библиотечного, библиографического  
и информационного обслуживания пользователей»: 
334 622,66 в т.ч.: 
МБ: 328 850,67 тыс. руб., ОБ: 5 648,11 тыс. руб.  
ФБ: 123,88 тыс. руб. 
2016 год–62 892,12 тыс. руб. ФБ: 17,58 тыс. руб. 
МБ: 62 432,74 тыс. руб., ОБ: 441,8 тыс. руб. 



2017 год – 68 097,52 тыс. руб. 
МБ: 67 595,01 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб., ФБ:46,01 
тыс. руб. 
2018 год – 65 102,61 тыс. руб.  
МБ: 64 738,14 тыс. руб., ОБ: 340,22 тыс. руб. ФБ: 24,25 
тыс. руб. 
2019 год – 71 696,92 тыс. руб.  
МБ: 67 616,53 тыс. руб., ОБ: 4 044,35 тыс. руб. ФБ: 36,04 
тыс. руб. 
2020 год – 66 833,49 тыс. руб.  
МБ: 66 468,25 тыс. руб., ОБ: 365,24 тыс. руб., 0,00 тыс. 
руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование 
организации досуга и развитие творческих способностей 
граждан»:  
507 959,89 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 499 753,52 тыс. руб., ОБ: 8 206,37 тыс. руб., из них:  
2016 год – 99 433,70 тыс. руб.,  
МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017 год – 109 578,12 тыс. руб.,  
МБ: 108 767,32 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год – 95 974,39 тыс. руб.,  
МБ: 95 379,11 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 
2019 год – 109 924,69 тыс. руб.,  
МБ: 104 552,62 тыс. руб., ОБ: 5 372,07 тыс. руб., 
2020 год – 93 048,99 тыс. руб.,  
МБ: 92 400,27 тыс. руб., ОБ: 648,72 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование музейного 
обслуживания граждан»:  
81 259,72 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 80 345,58 тыс. руб., ОБ: 914,14 тыс. руб., 
из них: 
2016 год – 14 499,21 тыс. руб., 
2017 год – 14 829,49 тыс. руб., 
2018 год – 17 267,69 тыс. руб., 
2019 год – 18 763,63 тыс. руб. 
МБ: 17 849,49 тыс. руб., ОБ: 914,14 тыс. руб., 
2020 год – 15 899,70 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск: 
Всего по подпрограмме: 5129,23 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 5129,23 тыс. руб., из них: 
2016 год – 905,11 тыс. руб., 
2017 год – 1256,12 тыс. руб., 
2018 год – 0,0 тыс. руб., 
2019 год – 1484,0тыс. руб., 
2020 год – 1484,0 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение, 
информационно-методическая и хозяйственная  
деятельности учреждений,  подведомственных 
Управлению  культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск»: 
Всего по подпрограмме: 175 620,55 тыс. руб., в т.ч.  
МБ: 173 680,34 тыс. руб., ОБ: 1 940,21 тыс. руб., из них: 
2016 год - 15 038,80 тыс. руб., 
2017 год - 18 457,67 тыс. руб., 
2018 год - 58 132,97 тыс. руб. 
МБ: 56 456,20 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб.  
2019 год - 41 294,91 тыс. руб.



МБ: 41 031,47 тыс. руб., ОБ: 263,44 тыс. руб., 
2020 год - 42 696,20 тыс. руб. 
Объем финансовых средств, выделяемых  
из муниципального бюджета на реализацию мероприятий 
настоящей Программы, ежегодно уточняется при 
формировании проекта муниципального бюджета на 
соответствующий финансовый год.

». 
1.2.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
«   

Наименование Всего,
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб.
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 5 6 7 8 9
Всего по муниципальной программе: 1621519,84 288341,53 311899,17 346461,46 351510,58 323307,10
В том числе муниципальный заказчик 1: 
Управление культуры   и международных 
связей 

1616390,61 287436,42 310643,05 346461,46 350026,58 321823,10

в том числе за счет:   
средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 1583418,36 283413,14 306674,94 340006,85 335296,30 318027,13

средств областного бюджета 32848,37 4005,70 3922,10 6430,36 14694,24 3795,97
средств федерального бюджета 123,88 17,58 46,01 24,25 36,04 0,00
внебюджетных средств 0 0 0 0 0

В том числе подпрограмма 1 
«Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере 
культуры» на 2014-2020 годы 

516927,79 95572,59 99680,25 109983,80 108346,43 103344,72

в том числе за счет:   
средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 500788,25 92788,19 97025,45 106165,71 104246,19 100562,71

средств областного бюджета 16139,54 2784,40 2654,80 3818,09 4100,24 2782,01
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0 0 0 0 0

В том числе подпрограмма 2 
«Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания пользователей»  
на 2014-2020 годы 

334622,66 62892,12 68097,52 65102,61 71696,92 66833,49 

в том числе за счет:   
средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 328850,67 62432,74 67595,01 64738,14 67616,53 66468,25 

средств областного бюджета 5648,11 441,80 456,50 340,22 4044,35 365,24
средств федерального бюджета 123,88 17,58 46,01 24,25 36,04 0,00
внебюджетных средств 0 0 0 0 0

В том числе подпрограмма 3 
«Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан» 
на 2014-2020 годы 

507959,89 99433,70 109578,12 95974,39 109924,69 93048,99 

в том числе за счет:   
 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 499753,52 98654,20 108767,32 95379,11 104552,62 92400,27 

 средств областного бюджета 8206,37 779,50 810,80 595,28 5372,07 648,72
 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0
 внебюджетных средств 0 0 0 0 0
В том числе подпрограмма 4 
«Совершенствование Музейного 
обслуживания граждан» на 2014-2020 годы 

81259,72 14499,21 14829,49 17267,69 18763,63 15899,70

в том числе за счет:   
 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

80345,58 14499,21 14829,49 17267,69 17849,49 15899,70

 средств областного бюджета 914,14 0 0 0 914,14 0
 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0
В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, популяризация 
и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:   
средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного бюджета   
средств федерального бюджета   
внебюджетных средств   



В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности, 
Информационно-методическая и 
хозяйственная  деятельность учреждений,  
подведомственных Управлению  культуры 
и международных связей администрации 
ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы»  
на 2014-2020 годы 

175620,55 15038,80 18457,67 58132,97 41294,91 42696,20 

в том числе за счет:   
 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 173680,34 15038,80 18457,67 56456,20 41031,47 42696,20 

 средств областного бюджета 1940,21 0 1676,77 263,44 0
 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0
 внебюджетных средств 0 0 0 0 0
В том числе муниципальный заказчик 2: 
Комитет имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск 

180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, популяризация 
и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:   
 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 180,00 0,00 180,00 0 0 0 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0

В том числе муниципальный заказчик 3: 
КРГХ (МБУ «АХТО») 4949,23 905,11 1076,12 0,00 1484,0 1484,0 

В том числе подпрограмма 6 
«Сохранение, использование, популяризация 
и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

4949,23 905,11 1076,12 0,00 1484,0 1484,0 

в том числе за счет:   
 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 4949,23 905,11 1076,12 0,00 1484,0 1484,0 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0

». 
1.3. В приложении № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления 

дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы: 
1.3.1. В паспорте программы: 
1.3.1.1. Раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 
«   
Финансовое обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме:
516 927,79 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 500 788,25 тыс. руб., ОБ: 16 139,54 тыс. руб.,  
из них: 
2016 год – 95 572,59 тыс. руб., 
МБ: 92 788,19 тыс. руб., ОБ: 2 784,4 тыс. руб. 
2017 год – 99 680,25 тыс. руб., 
МБ: 97 025,45 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  
2018 год – 109 983,80 тыс. руб., 
МБ: 106 165,71 тыс. руб., ОБ: 3 818,09 тыс. руб.  
2019 год – 108 346,43 тыс. руб., 
МБ: 104 246,19 тыс.руб., ОБ: 4 100,24 тыс. руб.  
2020 год – 103 344,72 тыс. руб., 
МБ: 100 562,71 тыс. руб., ОБ: 2 782,01 тыс. руб. 
Объем финансовых средств, выделяемых  
из муниципального бюджета на реализацию 
мероприятий настоящей подпрограммы, ежегодно 
уточняется при формировании проекта муниципального
бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 



1.3.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 «   

№ п/п 
Цель, задачи,  

основные мероприятия С
ро
к

 
вы

по
лн
ен
и
я 

(к
ва
рт
ал

, г
од

) 

И
ст
оч
н
ик
и 

ф
и
на
н
си
ро
ва
ни
я Объемы финансирования по годам,  

тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий, по годам 
Исполнители, перечень организаций, 

участвующих  
в реализации основных мероприятий 

вс
ег
о 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование, 
ед. измерения 20

16
 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1. Цель: Развитие творческих способностей детей через реализацию дополнительных образовательных общеразвивающих программ и дополнительных образовательных предпрофессиональных программ.. 
1.1  

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ, 
ОБ       

- доля детей, привле-
каемых к участию в 
творческих мероприятиях, 
в общей численности 
детей (процент  
по отношению к 2012 
году) 

9,9 10 10,1 10,1 10,1 

МБОУДОД ДМШ им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ п.Североморск-3, 

МБОУДОД ДХШ 

2. Задача: Обеспечение предоставления услуг дополнительного образования детям в области искусства. 
2.1. Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления услуг дополнительного образования детям в области искусства. 

2.1.1. Итого по основному 
мероприятию 1. 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 
ОБ 

49
94

43
,8

81
61

39
,5

4 

92
64

3,
52

27
84

,4
 

97
02

5,
45

26
54

,8
 

10
49

66
,0

13
81

8,
09

 

10
42

46
,1

94
10

0,
24

 

10
05

62
,7

12
78

2,
01

  

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным  
субсидий. (школы) 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 

48
36

76
,4

5 

90
61

1,
5 

95
38

4,
02

 

10
04

41
,9

3 

99
98

5,
64

 

97
25

3,
36

 

-доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
общеразвивающие 
программы в учреждении 
дополнительного 
образования (%); 

62,7 51,0 45,7 40,2 34,9 

 
 
 

МБОУДОД ДМШ им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ п.Североморск-3, 

МБОУДОД ДХШ 

-доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
общеразвивающие 
программы, ставших 
победителями и 
призерами всероссийских 
и международных 
мероприятий (%); 

10,5 14,0 10,1 9,8 9,6 



 

  

        

-доля родителей 
(законных 
представителей), дети 
которых осваивают 
дополнительные 
образовательные 
общеразвивающие 
программы, 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой 
образовательной услуги 
(%); 

93,9 95,6 96,5 96,5 96,5 

 

- доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
предпрофессиональные 
программы в учреждении 
дополнительного 
образования (%); 

37,3 49,2 54,3 59,8 65,1 

- доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
предпрофессиональные 
программы, ставших 
победителями и 
призерами всероссийских 
и международных 
мероприятий (%); 

9,03 9,08 9,5 9,9 10,1 

- доля родителей 
(законных 
представителей), дети 
которых осваивают 
дополнительные 
образовательные 
предпрофессиональные 
программы, 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой 
образовательной услуги 
(%); 

93,9 95,6 96,5 96,5 96,5 



2.1.1.1.1 Расходы 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда  

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 

48
36

76
,4

5 

90
61

1,
5 

95
38

4,
02

 

10
04

41
,9

3 

85
60

3,
49

 

85
39

0,
53

 

       

2.1.1.1.2 Расходы 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений 
на содержание 
имущества  20

16
-2

02
0 
гг

. 
МБ 

59
54

,6
0 

59
54

,6
0 

       

2.1.1.1.3 Расходы 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений 
на оплату 
коммунальных услуг 20

16
-2

02
0 
гг

. 

МБ 

52
15

,2
0 

26
45

,9
0 

       

2.1.1.1.4 Прочие расходы 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений 
на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 

32
12

,3
5 

32
62

,3
3 

       

2.1.1.2. Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда  
и провоза багажа к месту 
использования отпуска  
и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, финанси-
руемых из местного 
бюджета 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 

82
33

,2
8 

17
36

,4
2 

13
57

,6
3 

17
97

,2
3 

17
71

,0
0 

15
71

,0
0 

      

МБОУДОД ДМШ им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ п.Североморск-3, 

МБОУДОД ДХШ 

2.1.1.3. Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

ОБ 

16
13

9,
54

 

27
84

,4
0 

26
54

,8
0 

38
18

,0
9 

41
00

,2
4 

27
82

,0
1 

      



 

2.1.1.4. Софинасирование за 
счет средств местного 
бюджета к субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 

66
39

,1
5 

14
6,

6 

13
9,

8 

24
30

,8
5 

23
36

,5
5 

15
85

,3
5 

      

 

2.1.1.5. Выплаты стипендий и 
премий одаренным 
детям и учащейся 
молодежи ЗАТО 
г.Североморск, 
добившихся высоких 
результатов 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 

89
5,

00
 

14
9,

00
 

14
4,

00
 

29
6,

00
 

15
3,

00
 

15
3,

00
 

      

2.2.. Основное мероприятие 2. 
Укрепление материально-технической базы, ремонт и капитальный ремонт учреждений дополнительного образования 

2.2.1. Итого по основному 
мероприятию 2 

20
16

-2
02

0 
гг

. 

МБ 
ОБ 

13
44

,3
70

,0
0 

14
4,

67
0,

00
 

0,
00

0,
00

 

11
99

,7
00

,0
0 

0,
00

0,
00

 

0,
00

0,
00

 

      

МБОУДОД ДМШ им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ п.Североморск-3,  

МБОУДОД ДХШ 
 
 

2.2.1.1. Ремонт и капитальный 
ремонт муниципальных 
учреждений МБ 

11
99

,7
0 

0,
00

 

0,
00

 

11
99

,7
0 

0,
00

 

0,
00

 

      

2.2.1.2. Приобретение основных 
средств для оснащения 
учреждений 

МБ 

14
4,

67
 

14
4,

67
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
      

3. Итого по Задаче 

 

51
69

27
,7

9 

95
57

2,
59

 

99
68

0,
25

 

10
99

83
,8

0 

10
83

46
,4

3 

10
33

44
,7

2 

      

4. Всего по подпрограмме 
в т.ч. 

 

 
 

51
69

27
,7

9 

95
57

2,
59

 

99
68

0,
25

 

10
99

83
,8

0 

10
83

46
,4

3 

10
33

44
,7

2 

      

 
муниципальные услуги 
(работы) 

 

50
64

55
,1

4 

93
54

2,
5 

98
17

8,
62

 

10
66

90
,8

7 

10
64

22
,4

3 

10
16

20
,7

2 

 
 

     



 

  

 

МБ 

49
03

15
,6

0 

90
75

8,
1 

95
52

3,
82

 

10
28

72
,7

8 

10
23

22
,1

9 

98
83

8,
71

 

      

 

ОБ 

16
13

9,
54

 

27
84

,4
 

26
54

,8
 

38
18

,0
9 

41
00

,2
4 

27
82

,0
1 

      

публичные 
обязательства  0 0 0 0 0 0       

иные мероприятия 

МБ 

10
47

2,
65

 

20
30

,0
9 

15
01

,6
3 

32
92

,9
3 

19
24

,0
0 

17
24

,0
0 

     
 
 

ОБ 
 0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

      

 

». 
1.2.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам  
реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего по подпрограмме:  516927,79 95572,59 99680,25 109983,80 108346,43 103344,72 
в том числе за счет:        
средств бюджета муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск 

500788,25 92788,19 97025,45 106165,71 104246,19 100562,71 

средств областного бюджета  16139,54 2784,4 2654,8 3818,09 4100,24 2782,01 
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 
в т.ч. Заказчик №1- Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск 516927,79 95572,59 99680,25 109983,80 108346,43 103344,72 

 

». 
 
 

__________________ 


